
 

CITTÀ DI SULMONA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 26 del 24/02/2022 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 26 DEL 24/02/2022 
 

OGGETTO: Atto di indirizzo per la partecipazione al bando previsto dal PNRR per l‟investimento 1.3: 

Migliorare l‟efficienza energetica di cinema, teatri e musei – Domanda per il Cinema Pacifico 

 

L‟anno duemilaventidue, addì ventiquattro, del mese di Febbraio alle ore 14:15, in Sulmona, nella sede del 

Comune, si è riunita la GIUNTA COMUNALE con la presenza dei Signori: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DI PIERO GIANFRANCO SI 

VICE SINDACO CASCIANI FRANCO ANDREA SI 

ASSESSORE DI MARZIO KATIA SI 

ASSESSORE DI NISIO CATIA -- 

ASSESSORE D'ANDREA ATTILIO SI 

ASSESSORE CECCARONI EMANUELA SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 1 

 

Assume la Presidenza il Sindaco,  DI PIERO GIANFRANCO.  

 

Partecipa il Segretario Generale  NUNZIA BUCCILLI, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, constatata la regolarità dell‟adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

deliberare sulla proposta di cui all‟oggetto. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 26 del 24/02/2022 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

<< LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamate: 

-la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 

e relativo elenco annuale 2021; 

-la deliberazione C.C. n. 33 del 26/04/2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2021/SeO 2021-2023”; 

-la deliberazione C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 art. 151 

D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

-la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”; 

-la deliberazione di G.C. n. 109 del 20/05/2021 recante: “Adozione seconda variazione al programma triennale dei 

lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021”; 

-la deliberazione di G.C. n. 124 del 03/06/2021 recante: “Adozione terza variazione al programma triennale dei 

lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

-la deliberazione di C.C. N. 58 del 30/07/2021 di Adozione modifiche e integraz. alla deliberazione di G.C. n.124 

del 03/06/2021 di adozione 3^ variaz.ne al programma triennale delle opere pubbliche 2021/ e relativo elenco 

annuale 2021- proposta aggiorn. DUP 2021/2023; 

-la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 recante “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli 

equilibri per l‟esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000.”; 

-la Deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 recante: “ Salvaguardia degli equilibri per l‟esercizio 2021 ai sensi 

degli artt. 193 e 175, comma 3 del D. Lgs. N. 267/2000”; 

-la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 “Approvazione Bilancio consolidato relativo all‟esercizio 2020”; 

Visto il Decreto del Ministro dell‟Interno del 24 dicembre 2021 con il quale il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è stato differito al 31 marzo 2022; 

Visto l'art. 163 del D.lgs. 267/2000; 

Richiamato il bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2022 esercizio provvisorio; 

Richiamato altresì l‟art. 6 bis del dl 152/2021 convertito con modifiche dalla l. 233/2021; 

Premesso che nell‟ambito dei finanziamenti previsti dal PNRR, è stato pubblicato il Bando per l‟investimento 1.3: 

Migliorare l‟efficienza energetica di cinema, teatri e musei; 

Che il cinema comunale necessita di interventi urgenti sia dal punto di vista impiantistico che energetico a causa 

della vetustà dell‟immobile e degli impianti; 

Che, tali interventi, migliorerebbero l‟erogazione del servizio e consentirebbero una sensibile riduzione di spesa; 

Considerato che, al fine di ottenere una sala cinematografica adeguata sia dal punto di vista impiantistico che 

energetico, l‟Amministrazione ritiene di procedere alla partecipazione al predetto Bando e di rinviare lo stanziamento 

della quota del cofinanziamento a carico dell‟Amministrazione a determinazioni contabili successive a seguito di 

approvazione del finanziamento; 

Ritenuto, quindi, che è intenzione dell‟Amministrazione Comunale partecipare al bando di cui sopra per le 

predette motivazioni; 

 

DELIBERA 

 

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di fornire al Dirigente della IV Ripartizione l‟indirizzo di procedere a porre in essere tutti gli adempimenti 

necessari per consentire la partecipazione al Bando per l‟investimento 1.3: Migliorare l‟efficienza energetica 

di cinema, teatri e musei;; 

3) Di dare mandato al Sindaco – dott. Gianfranco Di Piero o suo delegato – di presentare formale istanza di 

partecipazione al Bando richiamato al punto precedente; 

4) Di autorizzare il Dirigente della 4^ Ripartizione all'adozione di tutti gli atti connessi e conseguenti la 

presente deliberazione. >>. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il dl 18/2020 che all'art. 73, comma 1,  dispone “1. Al fine di contrastare e contenere la 

diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di emergenza deliberato dal 

Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle città 

metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle 

sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di 

trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal 

sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 26 del 24/02/2022 

sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle 

funzioni di cui all‟articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata 

pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente. 

Visto il decreto del Sindaco di Sulmona n. 12 del 19.03.2020 avente ad oggetto „Disposizioni per le 

sedute di giunta comunale in collegamento telematico; 

 

Dato atto che in attuazione delle predette disposizioni il giorno  24 febbraio 2022 alle ore 14.15 si 

 è tenuta la giunta Comunale con collegamento da remoto dei componenti il Collegio  e 

segnatamente come segue: 

- Sindaco Di Piero Gianfranco:   in collegamento telematico; 

- Assessore Casciani Franco:    in collegamento telematico; 

- Assessore Ceccaroni Emanuela:   in collegamento telematico; 

- Assessore Di Nisio Catia:   ASSENTE; 

- Assessore Di Marzio Katia:   in collegamento telematico; 

- Assessore D' Andrea Attilio:         in collegamento telematico; 

- Segr. Gen. Buccilli Nunzia:   in collegamento telematico; 

 

Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento 

internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri 

partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento; 

 

Dato atto che sul documento in corso di protocollazione, è stata riportata la modalità di 

collegamento telematico di ciascun componente la Giunta come espressamente previsto nel punto 5) 

del disciplinare adottato con il citato decreto sindacale n. 12/2020; 

 

Vista la suestesa proposta di deliberazione;            

 

Visti i pareri favorevoli di cui agli artt. 49, 147/bis e 151, c. 4, del  Testo Unico delle leggi 

sull‟ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che, allegati, formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Atteso che si rende opportuno e necessario emendare la stessa, modificando il punto 2) del 

deliberato; 

 

Ritenuta detta proposta così come emendata meritevole di approvazione; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di fornire al Dirigente della IV Ripartizione l‟indirizzo di procedere a porre in essere tutti 

gli adempimenti necessari per consentire la partecipazione al Bando per l‟investimento 

1.3: Migliorare l' efficientamento energetico del Cinema Pacifico sito in Via Roma a 

Sulmona; 
3) Di dare mandato al Sindaco – dott. Gianfranco Di Piero o suo delegato – di presentare 

formale istanza di partecipazione al Bando richiamato al punto precedente; 

4) Di autorizzare il Dirigente della 4^ Ripartizione all'adozione di tutti gli atti connessi e 

conseguenti la presente deliberazione 

 

 

Di seguito,  



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 26 del 24/02/2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l‟art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. ai sensi dell‟art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell‟art. 11 del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 373 del 18/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente/P.O.  FRANCO RAULLI in data 21/02/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell‟area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 373 del 18/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato da Dirigente  NUNZIA BUCCILLI in data 23/02/2022. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 DI PIERO GIANFRANCO  NUNZIA BUCCILLI 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 428 

Il 01/03/2022 viene pubblicata all‟Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 26 del 24/02/2022 con oggetto: 

Atto di indirizzo per la partecipazione al bando previsto dal PNRR per l’investimento 1.3: Migliorare 

l’efficienza energetica di cinema, teatri e musei – Domanda per il Cinema Pacifico 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell‟art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 01/03/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


